АДМИНИСТРАЦИЯ
ДЕКАБРИСТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕРШОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.12.2015 г.										№ 53

О внесении изменений	в Реестр
муниципальных услуг (функций),
предоставляемых органами
местного самоуправления
Декабристского муниципального образования

В соответствии с требованиями действующего законодательства а также протестом прокуратуры Ершовского района от 16.11.2015 г. № 49-2015, администрация Декабристского муниципального образования Ершовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Декабристского муниципального образования от 17.09.2012 г. № 49, с изменениями от 17.09.2013 г. № 29, изложив Реестр муниципальных услуг (функций), предоставляемых органами местного самоуправления Декабристского муниципального образования в новой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава администрации						Андрущенко В.А.
3.
Приложение к постановлению
№ 53 от 24.12.2015 г.

Реестр муниципальных услуг (функций) Декабристского муниципального образования
Ершовского муниципального района Саратовской области

	N
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Орган,
ответственный за предоставление услуги (исполнении) функции
	Сведения о возмездности (безвозмездности) предоставления услуги (исполнении функции)
	Категория заявителей
	Необходимость формирования муниципального задания для услуги
	Нормативный правовой акт, закрепляющий предоставление муниципальной услуги

	1.
	Учет граждан, обратившихся за предоставлением жилого помещения по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда, а также принятых на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договору социального найма из муниципального жилищного фонда
	Администрация Декабристского муниципального образования
	Безвозмездно
	Физические лица
	Нет
	Жилищный кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. № 188-ФЗ;
Закон Саратовской области от 28.04.2005 г. №39-СО «О предоставлении жилых помещений в Саратовской области».

	2.
	Выдача решений о согласовании переустройства и  (или) перепланировки
	Администрация Декабристского муниципального образования
	Безвозмездно
	Физические лица,
юридические лица
	Нет
	Гражданский кодекс Российской Федерации от 26 января 1996 г. № 14-ФЗ;
Жилищный кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. № 188-ФЗ ;
Постановление Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2005 г. № 266 «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения».

	3.
	Присвоение почтовых адресов объектам недвижимости
	Администрация Декабристского муниципального образования
	Безвозмездно
	Физические лица, Юридические лица
	Нет
	Градостроительный кодекс Российской Федерации;
Земельный Кодекс Российской Федерации.

	4.
	Подготовка уведомлений о переводе (отказе в переводе) жилых (нежилых) помещений в нежилые (жилые) помещения».
	Администрация Декабристского муниципального образования
	Безвозмездно
	Физические лица, Юридические лица
	Нет
	Жилищный кодекс Российской Федерации
Постановление Правительства Российской Федерации от 10 августа       2005 г. № 502 «Об утверждении формы уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение».

	5.
	Оформление документов и выдача разрешений на захоронение, выделение земельного участка для захоронения и выдача регистрационного номера
	Администрация Декабристского муниципального образования
	Безвозмездно
	Физические лица, Юридические лица
	Нет
	Федеральный Закон №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»;
Федеральный Закон №5-ФЗ «О ветеранах».

	6.
	Выдача документов (копий финансово-лицевого счета, выписок из домовой книги, справок
	Администрация Декабристского муниципального образования
	Безвозмездно
	Физические и юридические лица
	нет
	Гражданский кодекс Российской Федерации;
Жилищный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 2 мая 2006 г. N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации";
Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» ;
Федеральный закон от 22.10.2004 № 125 - ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации.

	7.
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Администрация Декабристского муниципального образования
	безвозмездно
	Физические и юридические лица
	нет
	Градостроительный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 30 июня 2006 года № 93-ФЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации по вопросу оформления в упрощённом порядке прав граждан на отдельные объекты недвижимого имущества»;
Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 №136-ФЗ;
Постановление Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2005 года № 698 «О форме разрешения на строительство и форме разрешения на ввод объектов в эксплуатацию»;
Приказ Министерства регионального развития РФ от 19 октября 2006 года №121 «Об утверждении Инструкции о порядке заполнения формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию».

	8.
	Выдача разрешений на строительство и реконструкцию объектов
капитального строительства
	Администрация Декабристского муниципального образования
	безвозмездно
	Физические и юридические лица
	нет
	Градостроительный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Постановление Правительства Российской Федерации от 16.02.2008 №87 «О составе разделов проектной документации и требованиях к их содержанию»;
Постановление Правительства Российской Федерации от 24.11.2005  № 698 «О форме разрешения на строительство и форме разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»;
Приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 19.10.2006 №120 «Об утверждении Инструкции о порядке заполнения формы разрешения на строительство».

	9.
	Изменение цели разрешенного использования земельного участка и (при наличии) объекта капитального строительства
	Администрация Декабристского муниципального образования
	безвозмездно
	Физические и юридические лица
	нет
	Федеральный закон от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ Градостроительный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (опубликован в изданиях: «Собрание законодательства Российской Федерации» № 40 от 6 октября 2003 г.;

	10.
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	Администрация Декабристского муниципального образования
	безвозмездно
	Физические и юридические лица
	нет
	Градостроительный кодекс Российской Федерации;
Земельный кодекс Российской Федерации;
Приказ Министерства регионального развития РФ от 10 мая 2011 г. N 207 «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка».

	11.
	Земельный контроль
	Администрация Декабристского муниципального образования
	безвозмездно
	Контроль осуществляется в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
	нет
	Земельный кодекс Российской Федерации;
Кодекс об административных правонарушениях Российской Федерации;
Федеральный закон от 25 октября 2001 г. N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации";
Федеральный закон от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";
Федеральный закон от 26 декабря 2008 г. N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля";
Письмо Федерального агентства кадастра объектов недвижимости от 20 июля 2005 г. N ММ/0644 "О взаимодействии органов государственного земельного контроля с органами муниципального земельного контроля".

	12.
	Бесплатное предоставление земельных участков в собственность многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства
	Администрация Декабристского муниципального образования
	Безвозмездно
	Физические лица
	Нет
	Федеральный закон от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общи принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	13.
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте территории в пределах границ Декабристского муниципального образования Ершовского района Саратовской области при оформлении прав на земельные участки»
	Администрация Декабристского муниципального образования
	Безвозмездно
	Физические лица
	Нет
	Федеральный закон от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановление администрации Декабристского муниципального образования Саратовской области от 28 февраля 2012 г. № 4 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

Глава администрации														Андрущенко В.А.